



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

[Signature]

Рыхлюк Алла Анатольевна

(подпись, фамилия, имя, отчество)

«16» января 2020

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Суворовская средняя школа имени Д.А.Саруханова" Сакского района Респуб-

лики Крым

(полное наименование работодателя)

296526, Республика Крым, Сакский район, с.Суворовское, ул.Суворовская, д.30

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9107004678

(ИНН работодателя)

1149102174605

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<i>[Signature]</i> (подпись)	Безуглая Татьяна Михайловна (ФИО)	16.01.2020 ₂ (дата)
<i>[Signature]</i> (подпись)	Дула Светлана Руслановна (ФИО)	16.01.2020 ₂ (дата)
<i>[Signature]</i> (подпись)	Беда Светлана Михайловна (ФИО)	16.01.2020 ₂ (дата)
<i>[Signature]</i> (подпись)	Чашина Валентина Петровна (ФИО)	16.01.2020 ₂ (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Крымский Центр Охраны Труда и Экологии" (полное наименование организации)

2. 295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Мате Залки д.3 кв.53; тел.: +79780694642, +79780694643; e-mail: trudtest@mail.ru (место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 31

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 17.04.2015

5. ИНН организации 0326019825

6. ОГРН организации 1040302959553

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
POCC RU.0001.21ГА29	01 марта 2016	-

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2		4	5	6	7
1	15.11.2019	Паринцев Дмитрий Александрович	Заместитель генерального директора	003 0000595	24 февраля 2015	587

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	15.11.2019	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр "Эколайт" (мод. 01) / Фотоголовка ФГ-01 "Эколайт"	43795-10	00054-10/00072-10 (год ввода в эксплуатацию - 2010)	27.03.2020
2	15.11.2019	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	Не сертифицируется	679134 (год ввода в эксплуатацию - 2012)	не поверяется
3	15.11.2019	Тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	Секундомер механического типа СОСпр-20-2-010	11519-11	7513 (год ввода в эксплуатацию - 2012)	01.08.2020

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Паринцев Александр Дмитриевич

12 декабря 2019 г.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора	неионизирующее поля и излучения	лазерное излучение фактора	неионизирующее поля и излучения	низинизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
62	рабочее место педагога дополнительного образования Кабинет дополнительного образования (Светильник потолочный с лампами светодиодными)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.0%	100.0%	100.0%	
63	рабочее место секретаря руководителя Кабинет секретаря (Светильник потолочный с лампами светодиодными)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0%	-	
64	рабочее место учителя (по индивидуальному обучению на дому)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0%	100.0%	100.0%	
65	рабочее место учителя (технологии) Кабинет технологии (Светильник потолочный с лампами светодиодными)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.0%	100.0%	100.0%	

<*> - Перечень мест измерений, продолжительность воздействия для химических веществ и АПФД приведен на отдельных листах

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Рыхлюк Алла Анатольевна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР
(должность)

(подпись)

Безуглая Татьяна Михайловна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Делопроизводитель
(должность)

(подпись)

Дуда Светлана Руслановна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Заведующий хозяйством
(должность)

(подпись)

Беда Светлана Михайловна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	61	4	1	3	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	55	4	1	3	0	0	0	0	0
из них женщин	45	4	1	3	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Отсутствует																								
62	Педагог дополнительного образования												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Секретарь руководителя												2	1			-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Учитель (по индивидуальному обучению на дому)													1	1	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Учитель (технологии)												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 12.12.2019 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) _____ (ФИО) Рыхлок Алла Анатольевна _____ (дата) 16.01.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР (подпись) _____ (ФИО) Безуглая Татьяна Михайловна _____ (дата) 16.01.2020

Делопродуцент (подпись) _____ (ФИО) Дуда Светлана Руслановна _____ (дата) 16.01.2020

Заведующий хозяйством (подпись) _____ (ФИО) Беда Светлана Михайловна _____ (дата) 16.01.2020

Бухгалтер (подпись) _____ (ФИО) Чашина Валентина Петровна _____ (дата) 16.01.2020

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются				

Дата составления: 12.12.2019 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)


(подпись)

Рыхлюк Алла Анатольевна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР
(должность)


(подпись)

Безутглая Татьяна Михайловна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Делопронизводитель
(должность)


(подпись)

Дуда Светлана Руслановна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Заведующий хозяйством
(должность)


(подпись)

Беда Светлана Михайловна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Бухгалтер
(должность)


(подпись)

Чашина Валентина Петровна
(ФИО)

16.01.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

587

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Паринцев Дмитрий Александрович
(ФИО)

12.12.2019
(дата)

